
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 482/2019 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού αρ. 1 της επιτροπής ματαίωσης της διακήρυξης του 
συνοπτικού διαγωνισμού «Σύστημα ηλεκτρονικής διαχείρησης εγγράφων, πρωτοκόλλου, ψηφιακών 
υπογραφών και υποθέσεων για παροχή ψηφιακών υπηρεσιών εντός του φορέα και προς τους πολίτες» 
για την Π.Α.Μ.Θ. με προυπολογισμό 74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ Ω5Ρ17ΛΒ- 6ΞΘ, 
ΑΔΑΜ 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Ιουνίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2829/31-5-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
Μετά την συζήτηση του 22ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε μόνιμα από την 
συνεδρίαση, το μέλος της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  482: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ. 95585/438/5-6-2019 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 6Η1Β7ΛΒ-ΩΤΦ



85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Το συνημμένο πρακτικό αρ. 1 της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό, το οποίο αναφέρει τα 
εξής: «Στην Κομοτηνή, την Τρίτη 4/6/2019 και ώρα 11:00, συνήλθε η Επιτροπή αξιολόγησης 
διενέργειας διαγωνισμού «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών 
Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους 
Πολίτες» για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (κωδικός έργου 180000006) με 
προϋπολογισμό 74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ Ω5Ρ17ΛΒ-6ΞΘ, ΑΔΑΜ- 
19PROC005027206), η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 404/πρακτ.17/2019 (ΑΔΑ: 
ΩΠΩ77ΛΒ-ΗΑΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 
1. Παναγιώτης Μπονόβας, πρόεδρος. Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’. 
2. Ηλίας Μακρής μέλος, Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Έβρου της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής με βαθμό Α’.  
3. Σάββας Γρηγοριάδης, μέλος, υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Δράμας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής με βαθμό Α.  
Αφού ξεκίνησε η συνεδρίαση, η επιτροπή έχοντας υπόψη τα αιτήματα διευκρινήσεων των 
Οικονομικών Φορέων και εξετάζοντάς τα διαπίστωσε τα εξής: 
 Να διορθωθεί η διακήρυξη και να προσαρμοστεί στις τρέχουσες συνθήκες 
Λαμβάνοντας υπόψη την ενότητα 3.5 Ματαίωση Διαδικασίας της διακήρυξης βάσει του άρθρου 106 
παρ. 3 του Ν.4412/2016 η επιτροπή προτείνει τη ματαίωση της διακήρυξης, τη διόρθωση των 
παραλήψεων και την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού 
«Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και 
Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες». 
Το παρόν πρωτόκολλο συντάχθηκε σε δύο (2) αντίγραφα». 
 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη ματαίωση της διακήρυξης, τη διόρθωση των παραλήψεων και την επανάληψη της διαγωνιστικής 
διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, 
Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς 
τους Πολίτες» για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (κωδικός έργου 180000006) με 
προϋπολογισμό 74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, βάσει του Ν. 4412/2016 του άρθρου 106 
παρ. 3. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση ως κατεπείγον, στα εκτός ημερησίας θέματα της 
συνεδρίασης της επιτροπής, λόγω του ότι βρισκόμαστε σε φάση κατάθεσης προσφορών καθώς δεν έχει 
λήξει ο διαγωνισμός. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την ματαίωση της διακήρυξης, την διόρθωση των παραλήψεων και την επανάληψη της 
διαγωνιστικής διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού«Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, 
Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του 
Φορέα και προς τους Πολίτες» για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (κωδικός έργου 

ΑΔΑ: 6Η1Β7ΛΒ-ΩΤΦ



180000006) με προϋπολογισμό 74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, βάσει του Ν. 4412/2016 του 
άρθρου 106 παρ. 3. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  482/2019. 
 

 
                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ    
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Η1Β7ΛΒ-ΩΤΦ


		2019-06-12T12:45:55+0300
	Athens




